

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 036

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 036/2022** referente à *contratações de empresas para aquisição de insumos e medicações, para atendimentos veterinários aos animais deste município, não adquiridos no Pregão 028/2022, bem como destina-se a adimplir necessidades hodiernas, no sentido que foram incluso novos itens ao rol pretérito*., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - 09.049.833/0001-11**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	50,00	UND	SOLUÇÃO ANESTÉSICA LIDOCAÍNA 20MG/ML: SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO INJETÁVEL CONTENDO COMO PRINCÍPIO ATIVO O CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA NA CONCENTRAÇÃO DE 20MG PARA CADA 1ML. EMBALAGEM EM FRASCO DE 50ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO, LOTE E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	BRAVET	LIDOVET	R\$ 18,60	R\$ 930,00	R\$ 25,91	R\$ 1.295,50	28,21%	R\$ 7,31
17	40,00	UND	AEROSSOL LARVICIDA, CICATRIZANTE, TUBO 400 ML: SOLUÇÃO AEROSSOL PARA TRATAMENTO DE FERIDAS E INFESTAÇÃO DE LARVAS COM PRINCÍPIOS ATIVOS NAS SEGUINTE CONCENTRAÇÕES PARA CADA 100 ML: FIPRONIL: 0,32G SULFADIAZINA DE PRATA: 0,09G ALUMÍNIO: 3,10G EMBALAGEM TIPO TUBO METÁLICO AEROSSOL COM 400ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO, LOTE E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	BOEHRINGER	TOPLINE	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	R\$ 31,87	R\$ 1.274,80	12,14%	R\$ 3,87
18	50,00	UND	TALCO ECTOPARASITÁRIO DE USO EXTERNO: PRODUTO EM FORMA DE TALCO PARA USO ANTIPARASITÁRIO E CICATRIZANTE SENDO SEUS PRINCÍPIOS ATIVOS NA CONCENTRAÇÃO DE 100G: CARBARIL: 2G CIPERMETRINA: 1G EMBALAGEM TIPO BALDE CONTENDO 2KG, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO, LOTE E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	INDUBRAS	TALFON TOP	R\$ 107,23	R\$ 5.361,50	R\$ 107,23	R\$ 5.361,50	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 7.411,50	Subtotal Orçado:	R\$ 7.931,80	6,56%	R\$ 520,30

Fornecedor : **VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 28.591.670/0001-49**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	100,00	UND	POMADA CICATRIZANTE 50G: POMADA CICATRIZANTE DE USO EXTERNO COM PRINCÍPIOS ATIVOS NAS SEGUINTE CONCENTRAÇÕES A CADA 100 GRAMAS: SULFATO DE GENTAMICINA: 0,5 G SULFANILAMIDA: 5 G SULFADIAZINA: 5 G URÉIA: 5 G PALMITATO DE VITAMINA A: 120.000 UI (UNIDADES INTERNACIONAIS). EMBALAGEM TIPO BSNAGA COM 50G. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO, LOTE E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	Vetaglos	Vetnil	R\$ 40,23	R\$ 4.023,00	R\$ 40,23	R\$ 4.023,00	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	60,00	UND	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES: SOLUÇÃO ANTISSEPTICA PARA ASSEPSIA DE FERIMENTOS, COM PRINCÍPIO ATIVO SENDO O PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO NA CONCENTRAÇÃO DE 3% EM FRASCOS DE 1000ML. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Agua oxigenda	Rioquímica	R\$ 10,59	R\$ 635,40	R\$ 10,59	R\$ 635,40	0,00%	R\$ 0,00
795 R\$ 0,00 Rubrica											
14	15,00	UND	IVERMECTINA 1%: SOLUÇÃO ANTIPARASITÁRIA PARA TRATAMENTO E CONTROLE DE PARASITAS INTERNOS E EXTERNOS. PRINCÍPIO ATIVO SENDO A IVERMECTINA NA CONCENTRAÇÃO DE 1G PARA CADA 100ML. APRESENTAÇÃO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1000ML DO PRODUTO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DA PECUÁRIA E DO ABASTECIMENTO.	Ivermectina	J.a	R\$ 98,20	R\$ 1.473,00	R\$ 98,20	R\$ 1.473,00	0,00%	R\$ 0,00
15	20,00	UND	SOLUÇÃO SARNICIDA AMITRAZ: SOLUÇÃO SARNICIDA PARA TRATAMENTO DE SARNAS, PIOLHOS E CARRAPATOS TENDO COMO PRINCÍPIO ATIVO O AMITRAZ NA CONCENTRAÇÃO DE 12,5G PARA CADA 100ML. EMBALAGEM SENDO FRASCO AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 1000ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	biotox	biofarm	R\$ 86,09	R\$ 1.721,80	R\$ 119,55	R\$ 2.391,00	27,99%	R\$ 33,46
19	200,00	UND	SOLUÇÃO ANTIBIÓTICA INJETÁVEL. FRASCO-AMPOLA 15 ML: SOLUÇÃO ANTIBIÓTICA INJETÁVEL CONTENDO OS PRINCÍPIOS ATIVOS NAS SEGUINTE CONCENTRAÇÕES PARA CADA 15 ML: BENZILPENICILINA BENZANTINA: 3.000.000 UI (UNIDADES INTERNACIONAIS) BENZILPENICILINA PROCAÍNA: 1.500.000 UI (UNIDADES INTERNACIONAIS) BENZILPENICILINA POTÁSSICA: 1.500.000 UI (UNIDADES INTERNACIONAIS) DIIDROESTREPTOMICINA BASE (SULFATO): 1.250MG ESTREPTOMICINA BASE (SULFATO): 1.250 MG EMBALAGEM CONTENDO 24 FRASCOS AMPOLAS E 24 DILUENTES. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO, LOTE E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	pet. Reforçado	zoetis	R\$ 21,98	R\$ 4.396,00	R\$ 23,53	R\$ 4.706,00	6,59%	R\$ 1,55
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	7,40%	R\$ 979,20	
R\$ 12.249,20								R\$ 13.228,40			

Fornecedor : TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI - 26.525.513/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	100,00	UND	POMADA CICATRIZANTE, TIPO UNGUENTO: POMADA CICATRIZANTE, TIPO UNGUENTO, DE USO EXTERNO COM PRINCÍPIOS ATIVOS NAS SEGUINTE CONCENTRAÇÕES A CADA 100 GRAMAS DE VASELINA SÓLIDA: CIALOTRINA: 1G ÓLEO DE PINHO: 5G CAULIM BRANCO: 30G ESSÊNCIA DE CITRONELA: 2G LANOLINA ANIDRA: 5G ÓXIDO DE ZINCO: 15G EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO COM 250G. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO, LOTE E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	UNGUENTO CIDENTAL 250 G - BIMEDA	NÃO SE APLICA	R\$ 40,44	R\$ 4.044,00	R\$ 41,27	R\$ 4.127,00	2,01%	R\$ 0,83
20	100,00	UND	SOLUÇÃO ANTIBIÓTICA AMOXICILINA: SOLUÇÃO ANTIBIÓTICA DE USO INJETÁVEL COM O PRINCÍPIO ATIVO SENDO A AMOXICILINA, NA FORMA TRIHIDRATADA, TENDO SUA CONCENTRAÇÃO EM 15G PARA CADA 100ML. SUA APRESENTAÇÃO É DE FRASCO-AMPOLA DE VIDRO CONTENDO 100ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO	AMOX 100 ML INJ - J.A	NÃO SE APLICA	R\$ 47,61	R\$ 4.761,00	R\$ 64,38	R\$ 6.438,00	26,05%	R\$ 16,77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	100,00	UND	SOLUÇÃO ANTIBIÓTICA AMPICILINA: SOLUÇÃO ANTIBIÓTICA DE USO INJETÁVEL COM O PRINCÍPIO ATIVO SENDO A AMPICILINA SÓDICA NA CONCENTRAÇÃO DE 2G PARA CADA 10ML. EMBALAGEM SENDO 1 FRASCO-AMPOLA COM 2G E UMA AMPOLA COM 10ML DE ÁGUA DESTILADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	AMPICILINA VETERINÁRIA INJ 2 G - VETNIL	NÃO SE APLICA	R\$ 52,19	R\$ 5.219,00	R\$ 60,66	R\$ 6.066,00	13,96%	R\$ 8,47
24	30,00	UND	CLORIDRATO DE DOXAPRAM: SOLUÇÃO PARA ESTÍMULO RESPIRATÓRIO COM PRINCÍPIO ATIVO SENDO O DOXAPRAM NA CONCENTRAÇÃO DE 2G PARA CADA 100ML. APRESENTAÇÃO EM FRASCO AMPOLA DE 20ML. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO, LOTE E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	VIVIRAM-V 20 ML - HOLLIDAY	NÃO SE APLICA	R\$ 524,58	R\$ 15.737,40	R\$ 639,78	R\$ 19.193,40	18,01%	R\$ 115,20
25	70,00	UND	SOLUÇÃO ANTIINFLAMATÓRIA MELOXICAM: SOLUÇÃO ANTIINFLAMATÓRIA NÃO ESTEROIDE DE USO INJETÁVEL COM O PRINCÍPIO ATIVO SENDO O MELOXICAM NA CONCENTRAÇÃO DE 2G PARA CADA 100ML. EMBALAGEM FRASCO DE 50ML CONTENDO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO, LOTE E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	MAXITEC 50 ML - SYNTEC	NÃO SE APLICA	R\$ 93,81	R\$ 6.566,70	R\$ 104,21	R\$ 7.294,70	9,98%	R\$ 10,40

Fis nº 796
Roberto

Subtotal	Subtotal	15,75%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		6.791,00
R\$	R\$		
36.328,10	43.119,10		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 55.988,80	R\$ 64.279,30	12,90%	8.290,50

Itabaiana - Sergipe, 23 de Setembro de 2022

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL